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Wystarczy tylko spojrzeć na wątek „Pokračování diksuze česko polské názvy“ na forum tesin24 aby
zobaczyć, że kontakty pomiędzy Polakami a Czechami na Zaolziu nie należą do idealnych. Z antypolskich
dyskusji toczonych w sieci zrodził się projekt edukacyjny. „Wy zadajecie pytania, my odpowiadamy“

Pierwsza edycja unikalnego projektu, „Wy zadajecie pytania, my odpowiadamy“, który ma prowadzić do
wzajemnego poszanowania i wychowania w wielokulturowym społeczeństwie na Śląsku Cieszyńskim, zakończył się
w tym tygodniu w Cieszynie. Przedstawicie Kongresu Polaków przez cały rok spotykali się z dziećmi w czeskich i
polskich szkołach, aby podyskutować z uczniami o historii i współczesności polskiej mniejszości w Czechach.
Okazało się, że zainteresowanie szkół jest tak duże, że projekt będzie kontynuowany. 
- Pomysł zrodził się z faktu, że przede wszystkim w „elektronicznym“ świecie internetu pojawia się i
istnieje wiele stron, forów dyskusyjnych czy blogów na których znajduje się wiele słów nienawiści
przeciwko polskiej mniejszości. Odkryliśmy, że wiele z takich postaw wynika z nieznajomości historii.
Młodzież głównie zadaje pytanie dlaczego nie przeniesiemy się do Polski i dlaczego tam nie ma czeskich
napisów itp. Dlatego zebraliśmy listę najczęściej pojawiających się antypolskich stwierdzeń i na ich
przykładzie przygotowaliśmy wykład i prowadzimy w szkołach dyskusje. – mówi prezes Kongresu Polaków a
jednocześnie historyk Uniwersytetu Ostrawskiego Józef Szymeczek. Projekt realizowany jest dzięki finansowemu
wsparciu Ministerstwa Edukacji Republiki Czeskiej.
Wykłady były pierwotnie przygotowane dla szkół podstawowych, później ze względu na ogromne zainteresowanie,
ku zaskoczeniu samych organizatorów zostały przeniesione również do szkół średnich. Pierwsza debata odbyła się
w Wędryni a następne w Karwinie, Bystrzycy, Śmiłowicach, Czeskim Cieszynie oraz Jabłonkowie. W nadchodzącym
roku historycy Kongresu Polaków wybierają się do Szkół w Nawsiu, Trzyńcu oraz ponownie do Karwiny.
Prawdopodobnie na liście znajdą się również inne gminy. 
- Nie chcemy uczniów douczać historii, ale chcemy ich nauczyć, aby nie patrzyli na historię poprzez
obecne czasy. Dlatego nie pytajmy dlaczego w Czechach są polskie napisy, tylko czy Polacy nie żyli na
Śląsku Cieszyńskim, jeszcze przed powstaniem Republiki Czeskiej. Często używam metafory np. dlaczego
Wrocław ma stadion olimpijski, skoro w Polsce nigdy nie było olimpiady? – mówi Szymeczek. 
Historycy twierdzą, że uczniowie niewiele wiedzą o innych narodowościach, które jeszcze przed II Wojną Światową
miały duży wpływ na dzieje Cieszyna – o Żydach czy Niemcach – Pokażemy im fragmenty przedstawienia
Cieszyńskie Niebo, które pięknie ilustruje dzięki pieśniom Nohavicy wielokulturowość Cieszyna.
Opowiemy im o sławnych Polakach czy Żydach, którzy tutaj mieszkali i mieli duży wpływ na rozwój
naszego regionu – dodaje Szymeczek. 
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